
R   O   M   Â   N   I   A 
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   ROŞIEŞTI   

C O N S I L I U L    L O C A L    
Cod poştal - 737465 –  Telefon/fax : 0235/436610 , E– mail: primrosiesti@yahoo.com 

   

 
 

H O T Ă R Â R E A
privind validarea mandatului de consilier al domnului Onofrei Gică 

    Nr. 2 /  2013 

 
 având în vedere Raportul comisie de validare prin care se propune validarea 
mandatului de consilier local al domnului Onofrei Gică aparţinând Uniunii Social 
Liberale; 
 ţinând cont de adresa nr. 45 din 13 noiembrie 2012 a Organizaţiei judeţene 
Vaslui a Partidului Social Democrat; 
 în baza dispoziţiilor art. 96, alin. 9 din Legea nr. 67/2004 pentru alegerea 
autorităţilor administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 în conformitate cu prevederile art 6, alin. 2 şi alin. 3 din Legea nr. 393/2004 
privind Statutul aleşilor locali, modificată şi completată; 
 în temeiul dispoziţiilor art. 31 ^1, art. 32, art. 36 alin. 1, art. 45 alin. 1 din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu completările 
şi modificările ulterioare; 
 Consiliul local al comunei Roşieşti, judeţul Vaslui; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E
 

: 

 Art. 1

 

. Se validează mandatul de consilier local al domnului Onofrei Gică 
aparţinând Uniunii Social Liberale, ales la 10 iunie 2012. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi atacată în justiţie în condiţiile contenciosului 
administrativ, de cei interesaţi, în termen de 5 zile de la adoptare. 

Art. 3

 

. Prezenta hotărâre se comunică, Primarului comunei Roşieşti, Instituţiei 
Prefectului Judeţului Vaslui şi domnului consilier. 

 R o ş i e ş t i, 07 noiembrie 2013. 
 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
   CONSILIER, 
         Cârstea Veronica      

 
           CONTRASEMNEAZĂ 
            SECRETAR, 
           Teletin Victor 
 


